
Janová
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Vsetín GPS souřadnice: 49.312046N, 18.020047E

Nadmořská výška: 368 m n. m. První pís. zmínka: 1504 (520 let) Katastrální výměra: 921 ha

Počet obyvatel: 780 PSČ: 755 01

Adresa URL: www.janova.cz

Historie obce Janová
Janová (původně Johanová) se rozkládá při ústí Janovského potoka do Vsetínské  Bečvy. Charakter
okolní krajiny silně ovlivnila valašská pasekářská kolonizace v  16. století, která vedla ke vzniku hodnotné
a vyvážené kulturní krajiny s  rázovitou lidovou architekturou. Typické je střídání pastvin s lesními
porosty,  dlouhých úzkých údolí s hřebenovými partiemi, ze kterých jsou daleké výhledy do  kraje.
Název obce byl roku 1505 Johanowa po majiteli Johanu nebo Juhanu, na  Janová byl změněn po roce 1948. Obec
vznikla v období velké kolonizace, první  zmínka pochází z roku 1504. Roku 1644 měla Janová 29
usedlostí, kvůli účasti na  valašských povstáních byla v únoru toho roku celá vypálena. Před rokem
1849 byla  Janová součástí panství Vsetín, potom až do roku 1909 patřila k okresu Valašské 
Meziříčí a okresu Vsetín. Roku 1975 byla přičleněna jako místní část ke Vsetínu,  od roku 1992 je
opět samostatnou obcí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10170/janova/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 06:13:31


